ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

YIIPAВJIEmtE ГОСУДАРСТВЕЮIОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
J50 No ______ _

г. Екатеринбург

О признании утратившими силу отдельных приказов Управления
государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2021 года
№ 248-Ф3 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 3 части первой пункта 1
статьи 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области
от 28.12.2015 № 1216-ПП «Об учреждении должностей государственной
гражданской службы Свердловской области в Управлении государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области и утверждении Положения,
предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам

в месяц Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Признать утратившими силу:
1) приказ Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 23.05.2019 № 243 «Об утверждении
административного регламента осуществления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области регионального

государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного
наследия регионального и местного (муниципального) значения, выявленных

объектов культурного наследия, расположенных на территории Свердловской
области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 мая, № 21389);

2) приказ Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области от 23.05.2019 № 244 «Об утверждении
административного регламента осуществления Управлением государственной
охраны объектов культурного наследия Свердловской области федерального
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,

2

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного

наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного
наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской

Федерации)» ( «Официальный интернет-.портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 мая, No 21390)
с изменениями, внесенными приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 11.08.2020 No 716.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

опубликования, · за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего приказа,
вступающего в силу с 01 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
начальника Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области А.А. Кульпину.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) ·
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Татьяна Ивановна Карелина

(343) 312-00-33" (доб. 18)

Е.Г. Рябинин

		2021-09-29T14:40:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"